
Contacto

Correo Electrónico buzon-oecc@miteco.es

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 231017006-2101
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-11-2021 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Oficina Española de Cambio Climático
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.miteco.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLN4GrBfRNkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Elaboración de un vídeo recopilatorio de casos reales de impactos y adaptación al
cambio climático para el proyecto LIFE Shara

Presupuesto base de licitación
Importe 5.963 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.928,1 EUR.

Clasificación CPV
90713000 - Servicios de asesoramiento sobre asuntos ambientales.
90700000 - Servicios medioambientales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.miteco.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLN4GrBfRNkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto
Demográfico

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 5.287,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.566 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Javier García Fernández
NIF 09296190G
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.719 EUR.

Motivación

Motivación Se propone la adjudicación a la oferta más baja.
Fecha del Acuerdo 20/04/2021
Plazo de Formalización Del 20/04/2021 al 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/04/2021 a las 19:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e5bd5243-0c6a-4f46-9ae5-df266874b780


Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz, 10
(28071) Madrid España

El día 13/04/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Tipo de Acto : Restringido

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=II4byk6SUjXnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007673930 |  2021-466172 | Thu, 18 Nov 2021 10:13:02:986 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109921487618963860898741726005028875096 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=II4byk6SUjXnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

